



DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański... Numer kosztuje 6 centów.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmuje we Lwowie... Reklamy w rubryce ogłoszeń 20 ct. od wiersza.

PIERWSZE WĘGIERSKIE OGÓLNE TOWARZYSTWO ASEKURACYJNE

Skończona kampanja.

Lwów 5. sierpnia. Wiedziałemymi temi dniami w jednym z piśmie hamorystycznych ładna ilustracja. Republique française — naturalnie z szykiem dekolowanym...

wna, że rząd angielski przynagleniem Sjamczyków do przyjęcia ultimatum, osiągnął na razie cel swoich dążeń i utrzymał dobre porozumienie z Francją...

Znak życia „stronnictwa chłopskiego”.

Celem wykazania, jakie ciężary publiczne i w jakiej wysokości ponoszą obszary dworskie w stosunku do gmin wiejskich... Czy obszary dworskie dają forszerpny dla urzędnika, dla wojska?

„Austria i niemiecko-rosyjska wojna cłowa.”

Pełniący rolę taby Bismarka organ tegoż opozycji bezwzględnie przeciw Wilhelmu II. i Caprivim, Hamburger Nachrichten — jak wiadomo — nie zaniechuje korzystać z każdej sposobności...

sarz posłał na chleb „dobrze zastąpionych.” I jeszcze jedno wyłaził na wiersz — jak sydyło z worka — z nowych tych oskarżeń Bismarkowskich...

„Niekorzystne skutki traktatów handlowych z Austro-Węgrami i Włochami — piszą tedy Hamburger Nachrichten — nie są jeszcze wycooperane. Można twierdzić, że szkody, wynikłe z toczącej się obecnie wojny cłowej przeciw Rosji...

Trzy charakterystyczne oronuncjacje. W ciągu minionych dziesięciu dni przybyły w kraju naszym trzy nowe powiatowe dyrekcje skarbowe: w Żółtki, Brzeżanach i Czortkowie...

ojacie odstaniają nam nowe horyzonty w praktyce i poglądach sefa kraj. skarbowości i to pewna, że dźwięczą one sympatycznie w uszach, byle jeno... Będmy otwarci! I my i z nami kraj cały, powitaliamy nominację p. Korytowskiego...

Oto pokrótce przebieg trzech fet skarbowych. Nasamprzód, bo w d. 30. lipca, odbyło się w Żółtki uroczyste poświęcenie gmachu, wystawionego dla nowo utworzonej dyrekcji okręgu skarbowego...

Po ukończeniu uroczystości, odbyło się w sali radnej magistratu przyjęcie, urzędose przez reprezentację gminy miasta Żółtki...

wskim grodem łączą się pełne sławy wspomnienia, tradycje trzech rodów, otoczonych aureolą bohaterstwa, poświęcenia i ofiarności i krwi i mienia: tradycje dzielnych rodów Żółtkiewskich, Danilowiczów, Sobieskich...

Nasajutrz dnia 31. lipca odbyła się uroczystość inauguracyjna nowej dyrekcji okręgu skarbowego w Brzeżanach. Po solennem nabożeństwie, odprawionem w kościele farnym i w cerkwi, i po poświęceniu gmachu wedle obu obrządków...

Wreszcie dnia 1. b. m. odbyło się otwarcie dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie. Po nabożeństwie i poświęceniu budynku burmistrz miasta p. Noss podjękował imieniem gminy tym, który utworzenie czortkowskiej dyrekcji spowodował...

W dalszym ciągu swego przemówienia rzekł prezydent: „Działalność władz skarbowych tyce się nieograniczenie najszerszej sfery interesów i korzyści prywatnych, przypomina twarde nierz obowiązek każdej jednostki wobec państwa...

WOJCIECH DZIEDUSZYCKI. W PARYŻU. POWIEŚĆ OBYCZAJOWA. TOM III. [Ciąg dalszy.]

— A, do kaduka! — zawołał Kudewicz — nie mam czasu teraz wyjaśniać, odpowiadać. Trzeba miich ludzi teraz w tej siali porozumieć, aby nie narzekali, że im niewygodnie i aby jakiej nowej awantury nie wyprawili...

— Wiesz pan, co małoduszność klerykałna znaczy? — rzekł na to Ciarski, bardzo rozalony. — Oto zakonnicie, dowiedziawszy się o tam, że Celina moja jest w niebezpieczeństwie, wymyśliły jej pomieszkanie w klasztorze...

A ludzie świeccy są dziś bojarzami Bożymi, stągami Zbawiciela, gottującego królestwo Ojca swojego na ziemi. Starzy kapłani litery, kiedy widzą przed sobą tych nowych kapłanów dobie, drżą z nienawistą przeciw tym, którzy im wyrwyją monopol świętości...

— A pan jej nie możesz przyjąć do siebie? Dla jakiejże to przyczyny? Czyż nie jest istotnie rzeczą prostszą, aby bawiła u wuja? (Ciąg dalszy następuje.)







slany francuski podroznik Crampel, a za jego przykladem wyslany mu z pomoc... Dybowski, profesor przy szkole rolniczej w Grignon pod Paryzem...

Z teatru. Stary, poczciwy, kochany, ale slaby dla swoich wianow... Kiepski z wybornej komedji Prybylskiego „Wieki i Wacka“...

Wodny doniesien z Poznania, ludnosc tamtejsza jest wiele poruszona pogloska, ze kardynał Ledochowski odwidzi swoja dawna dycezesje...

Belgrad 5. sierpnia. Serbski delegat na międzynarodowy kongres socjalistyczny, majacy sie odbyć w Zurichu...

NADESZLANE. M. JONASZ DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3. kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety...

Rodak nasz już w r. 1889 i 1890 chlubnie się wywiązał z polecenia, danego mu przez ministrów oświecenia i rolnictwa w celu zbadania północnych stron Sahary...

Stary Kiepski, występujący tylko epizodycznie na scenie, pojawiający się zawsze jak deus ex machina, by wleźć na palcoscwoim „ohopokom“...

W artykule, widocznym przez rząd inspirowanym, pisze Nowoje Wremia: Bismark równem olem okładak zboże wszystkich krajów, Caprivi zaś chce niemieckiemu stanowi rolnictwo wyświadczyć dobrodziejstwo...

Wiedeń 5. sierpnia. Penzjonowany sekretarz starostwa Anstazy Manowarda Jana otrzymał złoty krzyż z koroną... Wiedeń 5. sierpnia. Wczoraj po południu została zniesiona blokada przeciw Sjamowi...

Med. i Chir. Dr. Jendl Ignacy lekuzer 1887 1-? Specjalista dla chorób kobiecych c. k. lekarz powiatowy prashedlony z Brodów w Trembowli.

Zmiana mieszkania. Dr. Kazimierz Podlewski specjalista chorób skórnych i wenerycznych mieszka obecnie ulica Chorzęczyńska 1. 16

Dentysta, Dr. wszech nauk lekarskich Bogumił Bienkowski po ukończeniu specjalnych studiów w Instytucie stomatologicznym w Berlinie...

Podczas gorącej pory roku zaleca się jako najlepsze i najprzyjemniejsze Trunek orzeźwiający i stołowy... MATTONIEGO GIESSHUBLER

TEATR LETNI.

Dziś: Po raz piąty Jezdnia sprzedana przez swe siostry operetka w 3 aktach, przez Pawła Ferreria i Fabra Carré...

Podróżnik nasz donosił niewzruszenie rządu francuskiemu o samiarze swym pomieszczenia krwi prelanej Crampela i wybrał się z popiechem w dalszą drogę...

Otożenie onegdajsze — konstatuujemy to z zadowoleniem — dostrajało się w zupełności do gry warszawskiego gościa...

Berliński Tageblatt donosi, że na granicy rosyjskiej ma zostać straż graniczna pomocna o 10.000 żołnierzy. Sfery rządowe zamyslały podobno oddać straż graniczną wydziałowi wojennemu i kaszą ją wojskowo ćwiczyć...

Praga 5. sierpnia. Nar. Listy w gorącym artykule wywołują robotników do połączenia się z młodoczechami, celem wywołania prawa państwowego...

W najbliższej osiadłe murawskiej, dokąd wycofali się Crampela się dowiedli, radność zapanowała wielka z powodu porażki znieuwieczonych wyznawców proroka...

Wyborne trio stanowią pani Cichocka, Dyrż Dobrowolska i Gosyńska, którym w drobniejszych rolach dostrajamy miejsca pana Otrzebomowa, Rybicka, Chmieliska i inne...

Projekt autonomii irlandzkiej został już tymczasem zatwierdzony w komisjach; izba niższa przystąpiła znów do obrad budżetowych i przysięła etat szkół elementarnych dla Anglii i Walii w wysokości 6 1/2 funtów szterlingów...

Wiedeń 5. sierpnia. Giełda zbożowa. Pszenica na jesień 7 7/8 - 7 9/8, żyto na jesień 6 6/8 - 6 9/8, nowa kultura 5 5/8 - 5 6/8.

W Bibliotece powszechnej 12 centowej Wilhelma Zuckertanda w Złoczowie, wydawanej na wzór „Reklamy“, wyszło ostatnie wydanie...

Ostatnie wiadomości. Jak donoszą z Berlina, ostateczny wynik prac nad szkolnymi ulgami dla Polaków ma być ogłoszony około połowy sierpnia...

Telegramy Dziennika Polskiego. Bielek 5. sierpnia. U wszystkich tutajszych stolarszy zastanowili osiadlnicy robotę...

Przyjechali do Lwowa. dnia 5. sierpnia 1893 r. HOTEL ZORZA. K. Zegartowski z Wiednia. S. hr. Dzieduszycki z Gwoźdza...

Sztuczne zęby i szczęki według najnowszego amerykańskiego systemu w kauczuku w celu ulużenia i w złocie bez podniebienia...

Wodę mineralną „Czigelka“ znana z zbawianych skutków w bardzo wielu przypadłościach rozszła główny skład Eksportowy Alojzy Muszyński w Grybowie.

Podróż na Wschód aż do Jerozolimy. Dnia 3. Września b. r. Parowcem solonowym. Najwyższy komfort. Doskonała kuchnia, elektryczne światło...

Wylęczny skład dla całej Galicji Oryginalnych pługów, siewalników i innych wyrobów 1902 1-6 Rud. Sacka w Plagwitz pod Lipskiem

MIEDINGA Fabrycznia i pralnia chemiczna ubiorów męskich i sukien damskich nieprótych PRANIE FIRANEK na sposób fabryczny WE LWOWIE przy ul. Jagiellońskiej 1. 20. ROK ZAŁOŻENIA 1863.

F. Niederreuter Lwów, Sykstuska 33. Zastępca Nieniedlerskich Fabryk papieru, oraz pierwszorzędných fabryk konfekcji papierowej, kopert, dyktur i t. p. Poleca na rok szkolny 1893/4 dla handlu papieru i przyborów szkolnych...

BANK ROLNICZY WE LWOWIE ulica Trzeciego Maja liczbą 2, poleca do siewu jesiennego: Pszenicę banatską orygiastuska i krajowej produkcji; Pszenicę donkę bardzo pinną, oraz różne inne odmiany pszenicy...

Niesbedna dla każdego gospodarstwa jest Kathreiner Kneippa Kawa Słodowa ze smakiem kawy ziarnistej. Nastrożona ona niezrównana korzyść, gdyż szkodliwe używanie niezmięszanej, lub z surogatami miedzanej kawy ziarnistej...

Przewodny w smaku i zapachu niez Susz sprowadzan HERBATY chińskie. po zł. 2, 280, 320, 360, 4, 440 i 500 za funt = 500 gramów. Wysiewki herbaciane po zł. 150 i 170 za funt = 500 gramów z zupełną świeżością transportu poleca handel ST. MARKIEWICZA we Lwowie, w Ryнку 1. 42.

Towarz. akcyjne dla zakładania wodociągów, gazu i kaloryferów Wiedeń, K. Schwarzenbergstrasse 1-3, poleca swoje bezwonne patentowane klosety torfove usunające systemu dla zakładania masalnego i usunania ciałych miazg, zrozuwisk, budynków publicznych, fabryk, jako też pojedynczych mieszkań i domów, szczególnie tym z korzyścią, gdzie nie ma wele wodociągów...

August Schellenberg i Syn Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 1. Założony w roku 1853 kupuje i sprzedaje wszystkie papiery wartościowe, losy, waluty itd. 1900 1-7 Przemysły do wszystkich ciągłen, losy na raty i przeprowadza ubezpieczenie i sów. Zlecenia z prowincji salatuwa się jak najtaniej odwrotną pocztą.

100.000 koron de wygrania 5. września b. r. Promesą na los kredytowy ziemski tylko zł. 150 ct. W KANTORZE WYMIANY Kitz i Stoff Lwów plac Raliccki 1.



**Drobne ogłoszenia.**

**Doniesienia rozmaite**  
po 1/2 centa od wyrazu.

**Dziewki szkolne** i agnastyki kościelne wadze od 2 do 20 kilo po 1.90 za 1 kilo, poleca Piotr Chrasztowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1, (naprzeciw Katedry).

**Medy,** chustki kaszmirowe i himalaja, kapy pikowe i pokrycia na koldry, poleca **Karol Matias,** przedmiot Wilhelm Sydor, Lwów, plac Marjański 1. 4.

**Ekonom,** kawaler - poszukuje posady. Adres: Zarząd dóbr Borzowice p. Nizankowice. 604

**Bony** do dzieci poszukuje. Zgłoszenia pod „Bona“ nadziać do Administracji „Dziennika Polskiego“.

**Uczeń gimnazjalny** poszukuje lekcji przez czas ferij, bądź na wakacje, bądź w mieście, lub też dyurnum. Adres: X. N. poste restante.

**Jest młyn parowy** (okombila o 10 koni sily, z fabryki wiedeńskiej nr. 514) dobrze uregulowany o 2 kamieniach, z wólnej ręki do sprzedania. Wiedomość u M. Słotarskiego, poczta Pradolowa.

**Tutki cygarowe nieklejone!** z najlepszej bibułki francuskiej 1000 sztuk od 1 st. poleca fabryka F. Nieszawskiego, Lwów, Hotel Żółta. Opakowanie gratis. Przy odbiorze 5000 sztuk franco.

**Nowy uniform** urzędnika sądownego VIII. klasy rangi, komplety, podwojny: galowy i kancelaryjny; - z rozległego mezoszyny, dobrej tasy (snyjskiej), jest pod przystępnymi warunkami do nabycia z powodu przejścia właściciela w stan spoczynku. Zgłoszenia pod Em. B. w Administracji „Dzienn. Polsk.“

**KUFERKI, TORBY** z urządzeniem i bez. TORBKI z paskami i wszelkie przybory do podróży, sprzedają najtaniej **S. Gabriel i J. Chlebownik** we Lwowie, plac Halicki 1. 3.

**Skład fabryczny** chlifonów, schirtingów, kretonów, dymek, chustek do nosa M. Bułabana następcą Mikolaja Ludwiga, Lwów, plac Marjański 8.

**Ucznia** poszukuje opiekiera Kazimiera Piotrowskiego. Grodecka 75.

**Pierwsza** i najstarsza fabryka wyrobów platerowanych **Józefa Frageta,** filja we Lwowie, plac Kapitulny 1. 3, poszukuje **zdolnych** **ajentów** dla Galicji i Bukowiny, pierwszymu mają, którzy już podróżywali i z prywatnymi osobami mieli stosunki. 612

**Za 18 zł.** miesięcznie umieszczyć można w domku prywatnym - wiktem, usług i opieką rodzicielską, uczniów szkół średnich na rok szkolny 1893/94. Wiedomość co do warunków powiżać można pod adresem: Poste restante Lwów. „H. K.“

**Do** nowo otworzonej pralni przy ulicy Kopernika 17, sprowadziliśmy z Wiednia **korbowy magiel, do poruszania** którego potrzeba jednej tylko osoby i przyjmując, oprócz wszelkiego gatunku bielizny do prania, także bielidło do maglowania po cenach nadto umiarkowanych. **Ludmia Piotrowska,** 614

**Mieszkania i sklepy** po 1 cencie od wyrazu.

**Trzy pokoje z kuchnią** na pierwszym piętrze sarat do wynajęcia. Piekarska 21.

**Szczawnica.**  
Można zaraz wydzierżawić grunta z zasiewem i park na Miedzisiusia. Ogródnik ma pierwszeństwo.

**Dr. Kołaczkowski.**

**HERBATĘ ROSYJSKĄ** z plantacji Spółki kaszankiej przewyborną w smaku, zapachu, wydajności funt po 2. 2, 40, 3-60 i 4-80 **Herbatę Ceylon,** 1/2 kilo 2. 1-80. **Wysmienite** okrony 1/2 kilo 2. 1-60 i 1-25 - poleca

**1824 Główny skład herbaty** 1-7 **Malwiny Sosnowskiej** Kraków, Krupnicza 15. (Odsprządzającym stosowny rabat).

**Bez prucia** przyjmujemy **de chemicznego czyszczenia, odnawiania i prasowania** wszelkie ubiory męzkie i suknie damskie.

**Pierwszy wiedeński** **Zakład chemiczny czyszczenia płam** **Szymona Weissa** Lwów, ulica Kopernika liczba 12. Na żyżenie czyści ubiory zapiromą pary w przeciągu kilku godzin.

**Już wyszedł** nakładem i drukiem księgarni **WILHELMA ZUKERKANDLA** w Złoczowie

i do nabycia w każdej księgarni **PODRECZNIK** praktyczny do ustaw o należytościach bezpośrednich, stemplowych i ekwiwalentowych, wraz z instrukcją o farmalnym traktowaniu i zarachowaniu tych należytości.

Cena w oprawie 1 zł. 80 ct. **USTAWA SANITARNA** o urządzeniu służby zdrowia w gminach i obszarach dworskich z dnia 2. lutego 1891. obowiązująca w Królestwie Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstw. Krakowskiem. Cena 20 ct.

**NOWOŚCI** z 12-centowej Biblioteki powszechnej Nr. 74—75 Lesling, Nathan Madraso 24 ct. Nr. 76—77 Fredra, Zemska 24 „ Nr. 78 — Pan Goldhab 13 „ Nr. 79—80 — Słuby pannaśkie 24 „ **Dałsze tomiki w druku.** Szczegółowe katalogi na żądania gratis i franco. 1893 1—5

**W HULCZU**

poczta w miejscu, stacja kolei Boleż jest na sprzedaż z gór 1000 sztuk sosen nasienników 100 letnich zdolnych na materiał do rzniecia lub na eksport jako budulec okrętowy.

Zgłoszenia do Zarządu Dóbr w Hulczu. 1890 1—2

**Tinct capsi composit.** (Pain-Expeller), wyrobu Praskiej apteki Richtera, powiększonej znany bole usmierdzający brodek w wrotach aplikacjach po czasie 1-2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100. **Apteka Richtera** pod Głównym Lwem w Pradolowie.

**HERBATĘ Familijną** 1/2 kilo 1-80 i 2 zł. **Znakomite WYSIEWKI i herbatę** 1/2 kilo 1-40 i 2 zł. 1-70 **Alberta Szkowrona** Lwów, plac Marjański 1. 7.

**Żyta i pszenice ozime** w najlepszych gatunkach, własnej produkcji, poleca na siew, cenniki, próbkę na żądanie franco, poczta Zarząd dóbr Jul. br. Brunickiego, w Strzałkowie, p. Stryl. 1893 1—18

**JAN JARZYNA** jubiler i szlachetnik we Lwowie, plac Marjański poleca swój bogato zapopatrzony skład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych po najniższych cenach.

**BOLESŁAW CYBULSKI** przy placu Marjańskim we Lwowie poleca: **Koszule salonowe** po 2. 1-05, 1-55, 2. 2-25, 2-50 i 3. **Koszule** z przedmiem pikowymi i faldkami (zakładkami) po 2. 2-75 i 3. **Koszule kolorowe, kretonowe i ofortowe** po 2. 2-50 i 2-75. **Koszule nocne** po 2. 1-85, 2, ozdobione na wzór ukraińskich po 2. 2-40, 2-60 i 3. **Koszule dla chłopców** po 2. 1-40 i 1-60. **Kaloszony dla chłopców** po 2. 85, 95 ct. 2. 1-10. **Podkoszulki z kołnierzami** 50 ct.

**HANDEL PŁOCIEN I BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE** poleca uszajniej własnego wyrobu

**KRAWATY** w największym wyborze. Zamówienia z prowincji wykonują się najtaniej. 1000 1—7

**Najwyborniejsze Cukry deserowe** które przez Szan. Odbiorców są najlepiej uznane kosztują 1/2 kilo miesięczny 1-20. **1/2 kilo Cacao proszkowane** w puszkach blaszanych 2. 1-50. **1/2 kilo Czekolady doskonałej** po 20, 80 ct. i wyżej. **1/2 kilo Karmelków mieszanych.** 75 ct. poleca 1013 1—7

**HENRYK TRETER** właściciel parowej fabryki czekolady Lwów, ul. Kopernika 1. 3.

**„Marjówka“ Zakład wodoleczniczy** koło Lwowa (poczta Lwów). 1628 1—7 Szesć kilometrów od Lwowa ku Wianikom, w uroczaj miejscowości, otoczonej łąkami, w znacznej części sypłkowymi. Pięć murowanych, mieszkalnych, piętrowych budynków i jeden parterowy. W obrębie zakładu kąpielca, w której się odprawia kąpiele sw. Wzrostem i urządzaniem tak działów leczniczych, jak i pomieszczeń (przeważnie z werandami i balkonami) wedle najnowszych wymogów, na wzór pierwszorzędnego tego rodzaju zakładów zagranicznych. Wyborna woda źródłana, masa, elektryczność, inhalacja, gimnastyka, kąpiele elektryczne i inne wedle potrzeby. Doskonała kuchnia, kryta d. p. k. Spawarny w parku zakładowym i lesach przytulających, czystelnia, fortepiany, bilard, gry towarzyskie. Staranna usługa. Telefon połączony z siecią telefoniczną miasta Lwowa. Zakład funkcjonuje przez cały rok bez przerwy. Warunki bardzo przystępne. Blizszych informacji udzieli i zaudowienia przyjmuje zarząd zakładu.

**Emil Bertemiljan Brajer,** właściciel. **Dr. Stanisław Dekański,** lekarz kierujący.

**Uznany jako najlepszy prawdzi. fracuski Papier cygarotowy** jest 621 1—15 **LE GLORIA** Józefa Bardou & Fils, Perpignan-Paris. 60 złotych medali. 16 Dypl. honor. 2 Dyplomy „Hors Concours“. **LE GLORIA** Papier cygarotowy przewyższa bezwzględnie dotychczas istniejące papiery cygarotowe w dobroci i ciekawości. **LE GLORIA** jest tylko wtedy prawdziwy, jeżeli każda karteczka firmuje „Józef Bardou & Fils“ jako napis nosi. **LE GLORIA** Papier cygarotowy jest do dostania tak z gładkim, jakoteż z dziurkowanym brzegiem. **LE GLORIA** bywa dostarczany także w gilsach jako produkt doskonały. **LE GLORIA** Papier cygarotowy i gilsy otrzymany można w każdym handlu tow. norymberskich i papieru, oraz trafikach tytoniu.

Główny skład nafty salonowej i gospodarskiej.

**R. DITMAR** we Lwowie ces. król. uprzywilej. fabryczny **SKŁAD LAMP** poleca 1836 1—7 **do ogrodów i kręgielni LATARNIE, LAMPY, LICHTARZE** jakoteż **LATARNIE do oświetlenia ulic.** Wyżymki na żądanie bezpłatnie. — Wyświetla na saliści. Wylączna sprzedaż R. Ditmara niewybuchającego petrou.

**Każda Dama** życzy sobie mieć stanik, lezący szykownie i bez fałdów! Osiągnąć to można jedynie nzyełem Frym'a patentowanych reformowanych haftek! **Światowe odkrycie w dziedzinie mody!** Stanik ze zwykłymi haftkami | Stanik z haftkami reformow. Frym'a po tylko 4 tygodniowym użyciu. | po przeszło 6 miesięcznym używaniu. **Luki i fałdy wszędzie** | leży jeszcze bez fałdów i luk jak nowy. Na wyżej umieszczonych wizerunkach uwidoczniło się same od siebie. Stoją naprzeciw bez mierzania dokładnie idealnego nierówne przyszywane lub ukofne leżenie stanika jest niemożliwe. **Dla sukien domowych, do prania lub roboczych** właśnie dla tego nieodpow. Pranie i prasowanie nie im nie szkodzi. **Stanik wytrzymały dwa razy tak długo i leży dobrze** mimo roboty i silnego poruszania się. **Pod względem trwałości** także od wszelkich innych **zapiec, gdy po 4-tygodniowym użyciu, mogą być odjęte** i przyszyte do nowego. **Każda oszczędna gospodyni** niech tedy kupi sobie **na 20 haftek i przyszyje** haftki te do swojego stanika. **Zdumiecie się nad pięknem, gładką i leżącym stanikiem.** **Przysyłać trzeba** liścik, podług wzakowski dołączonyj do każdej kartki. **Do nabycia we wszystkich lepszych handlach krawieckich i przyborów krawieckich.** 243 1—7

**JEDYNI RESTAURACJA NAFTULY TOEPFFERA** we Lwowie, ulica Trybunalska 1. 12, 1008 1—7 od roku 1853 istniejąca, posiada własny skład najlepszego **PIWA OKOCIMSKIEGO** z browaru Jana Götza w Okocimiu, które swą dobrocią wszelkie inne piwa przewyższa, jako też **PIWA LWOWSKIEGO** z browaru Lillienfelda i Sp. we Lwowie. Najprzedniejsze **piwo okocimskie kosztuje** biergo do domu 24 ct., zaś **lwowskie piwo marecwo 16 ct.** za litr. Kuchnia zdrowa, smaczna i tania. **Wzór potraw wielki. Codziennie** wybierano **Haszki** i inne gorące i zimne przekąski śniadankowe. **Stugom** biorącym piwo do domu na żądanie wydaje się bilety na dowód, że piwo odmienne jest wzięte. **Wielki wybór win.** **BERALL VORRRATHIG 17-MEDAILLEN** **FEINSTE QUALITÄT** **CHOCOLAT SICHARD** **REICHTL. ÖSLICHER CACAO** **MASSIGE PREISE** **MEDEL ZŁOТЫ NA WYSTAWIE ŚWIATOWEJ PARYŻEJ 1889.** **MEDEL ZŁOТЫ NA WYSTAWIE ŚWIATOWEJ PARYŻEJ 1889.**

**Kwizdy plyn restytucyjny** Woda do mycia dla koni. Cena flaszki 1 zł. 40 ct. Od 30 lat w używaniu w maszynach nadwornych, oraz w większych stajniach wojskowych i cywilnych, dla wzmocnienia przed i po wielkich utrdużeniach, w wypadkach skrępcania, serwania, zeszywanienia siołggen itd., usadnia konia do trosowania. **Do nabycia** w aptekach i drogerjach **Austro-Węgier.** **SKŁAD GŁÓWNY 1808 1—6** **Franciszek Jan Kwizda,** c. i k. austr. i król. ruzm. Nadworny dostawca, aptekarz okrętowy w Kernenburgu pod Wiedniem. **Należy uważać na powyższą markę ochronną i żądać wyraźnie Kwizdy plynu restytucyjnego.**

**„JANUS“** Zakład wzajemnych ubezpieczeń na życie we Wiedniu podaje niniejszem do wiadomości, że byłego zastępcę technicznego Dyrektora Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń „Dniester“ we Lwowie, pana **Józefa Jarzbeckiego,** naczelnikiem swojej filji dla Galicji i Bukowiny we Lwowie zamianował, a zastępcą tegoż w razie przeszkód, pana **Leona Herzmanka** ustanowił. Dyrektor: **Klang—Egger.** **Wzrost** do powyższego zawiadomienia, mamy zaszczyt zwrócić uwagę P. T. Publikości, że Zakład wzajemnych ubezpieczeń na życie „Janus“ we Wiedniu, założony w roku 1840, za możliwość tanie opłaty premjow i pod warunkami najprzystępniejszymi, kapitały i rezerwy na życie ubezpieczeń, i ubezpieczenia kapitały natchmiast w chwili potrzeby bez względu na potrzebę. **W ostatnie swoje 53-letnie istnienia** wypłacił „Janus“ 14 1/2 milionów zł. swoim członkom i tyochle prawobawcycom w skutki zapadłości, a nadto 1,780,000 zł. tytułem zwrotu premji (Bonus). **Wszelkie informacje** udziela z ochotą gotowicią, i rozszerza prospekta bezpłatnie filja we Lwowie, ulica Bykustanka 1. 38, jakoteż ajencie „Janusa“, we wszystkich większych miejscowościach się znajdujące. **Osoby, któreby się** pośrednictwem w ubezpieczeniach podjęć, lub ajencie „Janusa“, objaśnić chciały, raczą się listownie zgłosić do powyższej filji. **Filja „Janusa“ dla Galicji i Bukowiny** **Jarzbecki.** 1881 1—2

**Stefan Dewoniski** Międzynarodowa ekspedycja i zbiorowe ładunki Wiedeń, I. Hofburgterstrasse 4. **Najszybsze ładowanie. Najtansza taryfa frachtowa. Najwyższe refakcje. Prowija za strzeżenie (strzeżycielom).** (Własne specjalne wagony o wielkich przestrzeniach do ładowania dla zbiorowych usług do Galicji i Bukowiny).

**1.6 1.6** **Senzację** czynią nowo wynalezione antymagnetyczne **Oryginalne genewskie zegarki remontowate goldinowe.** Zegarki te są z powodu przepysznej i eleganckiej wykończoności są nie do odróżnienia od złotych nawet przez znawców fachowych. Przerednie czyszczone koperty zostają na zawsze absolutnie niezmiennione, a za dotychczas chód daje się trzyletni. **pisemna gwarancja.** **Cena za sztukę 6 zł.** Zegarki goldinowe są z powodu swej znakomitej dokładności, obecnie przez wielu urzędników austr. i węgier. kolei państwowych używane i wyznacznie do nabycia przez **skład centralny** **ALFRED FISCHER, Wiedeń, I. Adlergasse 12/H** Do tego stosowne prawdziwe goldinowe zabuszki z karabinkami bezpieczeństwa, Sport, Markvi, lub panczerowego fasonu po 1-50. Do każdego zegarka bezpłatnie futerko skórzane. 121 1—1

**KLYTHIA DLA UTRZYMANIA SKÓRY** **UPIEKSENIE I WYDELIKATNIENIE FETTPUDER CERY** **Najbardziejziej elegancki puder toaletowy** biały, różowy, albo szoki. Chemicznie analizowany i czyszczone przez **DR. J. J. POHLA, C. K. PROFESORA WE WIEDNIU.** **Piana z umyciem od dam:** 219 1—20 **Karolinny Welter,** c. k. artystki teatru nadwornego we Wiedniu. **Leil Reoth,** c. k. śpiwaczki opery nadwornej we Wiedniu. **Antoniny Schlager,** c. k. śpiwaczki opery nadwornej we Wiedniu. **Ilki w. Palmay,** artystki c. k. oprz. teatru „de der Wien“. **Melony Götter,** artystki niemieckiego teatru ludowego we Wiedniu. **Paul Ernest von Byrke,** c. k. śpiwaczki opery nadwornej we Wiedniu i t. d. **Cena puszek 2 zł. 1-25.** Puska na próbę 30 ct. Szolki na próbę po 30 ct. **Rozsyłka** za załączką lub poprzędnikiem nadesłaniem należytości. **Do nabycia w wielu perfumeryjach, drogerjach i aptekach.** **Gottlieb Paussig** Fabrykant **dobrych mydeł toaletowych** i **Parfumerji.** **Główny skład:** **WIEDEN** **L. Wellisch Nr. 3.**